
Contacto

Teléfono +34 917741740
Fax +34 917741902
Correo Electrónico contratacionjiaecentro@et.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2003819003800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2019 a
las 09:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D

Objeto del Contrato: Explotación del servicio de fisioterapia de la base militar "El Goloso”

Valor estimado del contrato 62.232 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Base El Goloso
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera Colmenar Viejo km. 17,5
(28100) Madrid España

El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio, ha presentado en tiempo y forma
la documentación indicada en el artículo 151 de la LCSP acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de
sus obligaciones tributarias y con la seguridad social, constitución de la garantía definitiva, y cualesquiera otros
documentos exigibles en el presente contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0cc0ed6-2104-47fa-b512-48385c5fdcf4


Precio de la oferta más baja 17 EUR.
Precio de la oferta más alta 18,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

Agustín Pérez Tscherning
NIF 70062658N

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta que presenta mejor relación calidad – precio
Fecha del Acuerdo 26/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2019 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2019 a las 11:00
Observaciones: Licitación electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Publico

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/08/2019 a las 00:00
Observaciones: Fecha a titulo orientativo

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación



Lugar

Sala de Juntas de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Centro

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la JIAE CENTRO

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 25/06/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento % sobre precios maximos de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Mejoras de los servicios que presta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PuQ8isdFgst7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PuQ8isdFgst7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Fecha de publicación 14/06/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/14/pdfs/BOE-B-2019-26510.pdf

ID 0000004372362 |  2019-932217 | Wed, 28 Aug 2019 09:03:18:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150654074473233938669191960737375616618 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/14/pdfs/BOE-B-2019-26510.pdf

